
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 18/23-05-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 340-18/23-05-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση συμπλήρωσης της υπ΄ αριθμ. 244-14/25-04-2017 (ΑΔΑ: 
ΨΑΧΜ7ΛΕ-ΒΚΛ) απόφασης Οικονομικής Επιτροπής, ως προς τον ορισμό αναδόχων, 
Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23 - 05 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
40957/31/19-05-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 18oο: Έγκριση συμπλήρωσης της υπ΄ αριθμ. 244-14/25-04-2017 (ΑΔΑ: 
ΨΑΧΜ7ΛΕ-ΒΚΛ) απόφασης Οικονομικής Επιτροπής, ως προς τον ορισμό αναδόχων, 
Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μαγδαληνής 
Λούβρου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
2. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  

ΑΔΑ: ΨΗΓ57ΛΕ-ΟΜΥ



 2 2 22 

      ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και    
      αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες    
      διατάξεις». 
3. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού  
      στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ  
      και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 
4. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της    
      Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την    
     αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας     
     2009/50/ΕΚ. 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της  Περιφέρειας   

Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4402 Β΄30-12-2016). 
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,  
     Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και  
     2014/25 ΕΕ). 
8. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης    
     ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού   
     Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  
9. 10. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
10. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2017 (ΑΔΑ :Ω9ΤΚΟΡ1Φ-ΨΕ4 ). 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη            
      υποχρεώσεων από τους διατάκτες».   
12. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ)  
     ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 80/05-08-2016.     
13. Τις διατάξεις του άρθρου 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του 

Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης 
επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές 
διατάξεις». 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’). 
15. Την αριθμ. οικ.16380/6581/28-02-2017 (AΔΑ : ΩΞΛΞ7ΛΕ-ΚΤ4) απόφαση 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν..ΦΕΚ 
αριθμ. 105 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.07-03-2017. 

16. Την αριθμ. 86-09/2017 (AΔΑ : 6Θ2Ο7ΛΕ-Β7Β)απόφαση Περιφ.Συμβουλίου με 
θέμα : Μεταβίβαση αρμοδιότητας του Περιφ. Συμβουλίου στην οικ. Επιτροπή 
ΠΙΝ. 

17. Την υπ΄αριθμ. 244-14/25-04-2017 (ΑΔΑ :ΨΑΧΜ7ΛΕ-ΒΚΛ ) απόφασης οικ. 
επιτροπής της ΠΙΝ. 

18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 37252/15075/09-05-2017(ΑΔΑ :Ω6Κ37ΛΕ-Ζ36)   και α/α 
872 στο βιβλίο εγκρίσεων και Α/Αβεβ:816 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 37260/15082/08-05-2017(ΑΔΑ:ΨΟ97ΛΕ-Ρ0Ε)  και α/α 
874 στο βιβλίο εγκρίσεων και Α/Αβεβ:817 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

20. Τις υποβληθείσες προσφορές. 
                                    
                                       ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

    
   Τη συμπλήρωση της  υπ΄αριθμ. 244-14/25-04-2017 (ΑΔΑ :ΨΑΧΜ7ΛΕ-ΒΚΛ ) 
απόφασης οικ. επιτροπής της ΠΙΝ, με την  οποία  εγκρίθηκε  η διάθεση  πίστωσης  
της   δαπάνης για την συντήρηση και επισκευή του φωτοτυπικού μηχανήματος 
RICOH MP 2001 της Δ/νσης Μεταφορών,  με  τον προμηθευτή που  ενώ 
αναφέρεται στα έχοντας  υπόψη  εκ  παραδρομής  δεν  συμπεριλήφθηκε  στην 
απόφαση. 
 Ανάδοχος   για  την συντήρηση και επισκευή του φωτοτυπικού 
μηχανήματος RICOH MP 2001 της Δ/νσης Μεταφορών, είναι οι   Αδελφοί 

ΑΔΑ: ΨΗΓ57ΛΕ-ΟΜΥ



 3 3 33 

Δοξιάδη ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. (Δ/νση Κ.Καραμανλή 125 &Στρ. Γενναδίου 11. ΤΚ 
54248 Θεσσαλονίκη) με ΑΦΜ 094025031 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕΕ Αθηνών, στον Φ.01073 
ΚΑΕ 086900001, περιγραφή ΚΑΕ : «εργασία συντήρησης και επισκευής του 
φωτοτυπικού μηχανήματος RICOH MP 2001 της Δ/νσης Μεταφορών», ποσού 
111,60 € σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με  υπ’ αριθμ. πρωτ. 
37252/15075/09-05-2017 (ΑΔΑ :Ω6Κ37ΛΕ-Ζ36)  και α/α 872 στο βιβλίο εγκρίσεων 
και Α/Αβεβ:816 και στον Φ.01073 ΚΑΕ 132900001, περιγραφή ΚΑΕ : 
«προμήθεια ανταλλακτικών συντήρησης και επισκευής του φωτοτυπικού 
μηχανήματος RICOH MP 2001 της Δ/νσης Μεταφορών», ποσού 790,72 € σχετική 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με  υπ’ αριθμ. πρωτ. 37252/15075/09-05-
2017(ΑΔΑ :Ω6Κ37ΛΕ-Ζ36)  και α/α 872 στο βιβλίο εγκρίσεων και Α/Αβεβ:816. 
Καθώς επίσης έγινε έγκριση και διάθεση πίστωσης της δαπάνης για την συντήρηση 
και τεχνική υποστήριξη του συστήματος γραμματοσήμανσης του τμήματος 
γραμματείας της Δ/νσης Διοίκησης, με  τον προμηθευτή που  ενώ αναφέρεται στα 
έχοντας  υπόψη  εκ  παραδρομής  δεν  συμπεριλήφθηκε  στην απόφαση. 
Ανάδοχος   για  την συντήρηση και τεχνική υποστήριξη του συστήματος 
γραμματοσήμανσης του τμήματος γραμματείας της Δ/νσης Διοίκησης, είναι 
προμηθευτής ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ Ντατατέχνικα Ε.Π.Ε. Μηχανές Συστήματα 
Αυτοματισμού Γραφείου & Πληροφορικής(Δ/νση Δεληγιώργη 55-59, πλατεία 
Καραϊσκάκη ΤΚ 10437-Αθήνα) με ΑΦΜ 095054210 Δ.Ο.Υ. ΣΤ Αθηνών, στον 
Φ.01073 ΚΑΕ 087900001, περιγραφή ΚΑΕ : «συντήρηση και τεχνική υποστήριξη 
του συστήματος γραμματοσήμανσης του τμήματος γραμματείας της Δ/νσης 
Διοίκησης», ποσού 422,00 € σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με  υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 37260/15082/08-05-2017(ΑΔΑ:ΨΟ97ΛΕ-Ρ0Ε). και α/α 874 στο βιβλίο 
εγκρίσεων και Α/Αβεβ:817. 

                                                 Η ΠΡΟΙΣΤAΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
                                              
                                   ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ  ΛΟΥΒΡΟΥ 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη συμπλήρωση της υπ. αριθμ. 244-14/25-04-2017 (ΑΔΑ :ΨΑΧΜ7ΛΕ-ΒΚΛ) 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ, με την  οποία  εγκρίθηκε  η διάθεση  
πίστωσης  της   δαπάνης για την συντήρηση και επισκευή του φωτοτυπικού 
μηχανήματος RICOH MP 2001 της Δ/νσης Μεταφορών,  με  τον προμηθευτή που  ενώ 
αναφέρεται στα έχοντας  υπόψη  εκ  παραδρομής  δεν  συμπεριλήφθηκε  στην 
απόφαση: 

Ανάδοχος   για  την συντήρηση και επισκευή του φωτοτυπικού μηχανήματος 
RICOH MP 2001 της Δ/νσης Μεταφορών, είναι οι   Αδελφοί Δοξιάδη 
ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. (Δ/νση Κ.Καραμανλή 125 &Στρ. Γενναδίου 11. ΤΚ 54248 
Θεσσαλονίκη) με ΑΦΜ 094025031 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕΕ Αθηνών, στον Φ.01073 ΚΑΕ 
086900001, περιγραφή ΚΑΕ : «εργασία συντήρησης και επισκευής του φωτοτυπικού 
μηχανήματος RICOH MP 2001 της Δ/νσης Μεταφορών», ποσού 111,60 € σχετική 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με  υπ’ αριθμ. πρωτ. 37252/15075/09-05-2017 
(ΑΔΑ :Ω6Κ37ΛΕ-Ζ36)  και α/α 872 στο βιβλίο εγκρίσεων και Α/Αβεβ:816 και στον 
Φ.01073 ΚΑΕ 132900001, περιγραφή ΚΑΕ : «προμήθεια ανταλλακτικών συντήρησης 
και επισκευής του φωτοτυπικού μηχανήματος RICOH MP 2001 της Δ/νσης 
Μεταφορών», ποσού 790,72 € σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με  υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 37252/15075/09-05-2017(ΑΔΑ :Ω6Κ37ΛΕ-Ζ36)  και α/α 872 στο βιβλίο 
εγκρίσεων και Α/Αβεβ:816. 

 

ΑΔΑ: ΨΗΓ57ΛΕ-ΟΜΥ



 4 4 44 

Καθώς επίσης έγινε έγκριση και διάθεση πίστωσης της δαπάνης για την συντήρηση 
και τεχνική υποστήριξη του συστήματος γραμματοσήμανσης του τμήματος 
γραμματείας της Δ/νσης Διοίκησης, με  τον προμηθευτή που  ενώ αναφέρεται στα 
έχοντας  υπόψη  εκ  παραδρομής  δεν  συμπεριλήφθηκε  στην απόφαση: 

Ανάδοχος   για  την συντήρηση και τεχνική υποστήριξη του συστήματος 
γραμματοσήμανσης του τμήματος γραμματείας της Δ/νσης Διοίκησης, είναι ο 
προμηθευτής ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ Ντατατέχνικα Ε.Π.Ε. Μηχανές Συστήματα 
Αυτοματισμού Γραφείου & Πληροφορικής(Δ/νση Δεληγιώργη 55-59, πλατεία 
Καραϊσκάκη ΤΚ 10437-Αθήνα) με ΑΦΜ 095054210 Δ.Ο.Υ. ΣΤ Αθηνών, στον 
Φ.01073 ΚΑΕ 087900001, περιγραφή ΚΑΕ : «συντήρηση και τεχνική υποστήριξη του 
συστήματος γραμματοσήμανσης του τμήματος γραμματείας της Δ/νσης Διοίκησης», 
ποσού 422,00 € σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με  υπ’ αριθμ. πρωτ. 
37260/15082/08-05-2017(ΑΔΑ:ΨΟ97ΛΕ-Ρ0Ε). και α/α 874 στο βιβλίο εγκρίσεων και 
Α/Αβεβ:817. 

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθμ. 244-14/25-04-2017 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΙΝ. 

 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 340-18/23-05-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος - Σωτήριος Κουρής               

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
   Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΨΗΓ57ΛΕ-ΟΜΥ


		2017-05-29T13:35:01+0300
	Athens




